
 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

_____________ 
 
N.  49     del registro generale delle Ordinanze del  09-09-2025 
N.  34     del registro di settore 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
ORDINANZA ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO IN UN TRATTO DI 
VIA CADUTI SUL LAVORO IN OCCASIONE DELLA SERATA CONCLUSIVA DELLA 
MANIFESTAZIONE FESTA DELLO SPORT'  IL 13 SETTEMBRE 2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la comunicazione della ditta World Appeal assunta al prot. n. 0016722 del 03/09/2025 
relativa alla giornata conclusiva della manifestazione denominata ‘Festa dello Sport’;, con la quale 
si chiede l’emissione di ordinanza volta alla chiusura al transito di un tratto di via Caduti sul Lavoro 
e dei parcheggi di p.zza Europa, al fine di realizzare quanto necessario alla manifestazione, per la 
giornata di sabato 13 settembre 20205, ovvero domenica 14 settembre 2025 in caso di maltempo; 
 
VISTO che gli eventi che daranno vita alla suddetta manifestazione si realizzeranno sia nell’area 
monumentale di p.zza Europa che in quella a parcheggio confinante con via Caduti sul Lavoro oltre 
che nel parcheggio stesso di via Caduti sul Lavoro prospiciente l’area monumentale della piazza.; 

 
VALUTATO che per consentire il regolare e sicuro svolgimento delle attività organizzate e 
soprattutto al fine di tutelare la sicurezza degli operatori e del pubblico presente, oltre a vietare la 
sosta dei veicoli, occorre altresì vietare il transito degli stessi nel tratto di via Caduti sul Lavoro 
compreso tra la rotatoria di via Roma e la successiva intersezione con via G. Stampa; 

 
VERIFICATO che nelle vie immediatamente limitrofe vi sono sufficienti spazi per la sosta dei 
veicoli, tali da poter far fronte all’assenza delle aree in cui verrà interdetta, per consentire il regolare 
e sicuro svolgimento della manifestazione; 

 
VALUTATO che le i residenti, ed i clienti delle attività commerciali insistenti su via Caduti sul 
Lavoro, possono accedere alle proprie abitazioni e attività provenendo da via Cappello o utilizzando 
via Leopardi; 

 
A TUTELA della pubblica incolumità ed a garanzia del buon esito dei suddetti lavori; 

 
FATTA SALVA la necessità di possedere tutte le necessarie autorizzazioni oltre che di un adeguato 
e puntuale piano di gestione delle emergenze; 

 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30/04/1992 n° 285 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 
495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il TUEL approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 



 
Pag. 2 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2025; 
 
DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di 
cui all'art. 16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2025/2027, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 15 del 31/01/2025;  
 

ORDINA 
 
Il 13 settembre 2025, o in caso di maltempo il 14 settembre 2025, in via Caduti sul Lavoro nel 
tratto compreso tra la rotatoria di via Roma e la successiva intersezione con via G. Stampa e nelle 
aree a parcheggio di p.zza Europa ai lati di via Caduti sul Lavoro: 

◦ dalle ore 10,00 alle ore 20,00 l'istituzione del divieto di sosta con rimozione dei veicoli; 
◦ dalle ore 14,00 alle ore 20,00 l’istituzione del divieto di transito per i veicoli; 

 
DISPONE 

 
1. la posa e l’asporto di idonea segnaletica stradale di preavviso e deviazione sia effettuata a 

cura del Settore Patrimonio e Manutenzioni in sede, con particolare cura alla segnaletica di 
divieto di sosta che dovrà essere installata almeno 48 prima dell’evento stesso; 

2. la posa delle transenne messe a disposizione, sia curata dagli organizzatori il giorno della 
manifestazione, al fine di chiudere l’accesso ai tratti di viabilità interdetti alla circolazione; 

3. dal divieto sono esclusi i veicoli necessari allo svolgimento della manifestazione, e quelli dei 
servizi di soccorso ed emergenza; 

4. copia della presente sia trasmessa per quanto di competenza alla ditta richiedente, al Settore 
Manutenzioni in sede, alla Stazione Carabinieri di Noventa Padovana, alla FSBusitalia di 
Padova, al SUEM 118 Padova, al Comando Provinciale VVF di Padova; 

5. copia sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 
 

AVVERTE 
 
A norma dell'art. 3 c. 4 della legge N. 241/90, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
chiunque via abbia interesse, potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 al TAR del 
Veneto nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Meneghini Luca 

Documento  firmato digitalmente  
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


